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Av herr Fagerholm, om ändrade grunder för beskattning av det 
engångsbelopp, som reservofficer eller reservunder­
officer kan erhålla i stället för årlig pension.

Enligt 1927 års reservbefälsförordning för armén, flottan och kustartil­
leriet och 1934 års för flygvapnet äger reservbefäl möjlighet att taga ut 
pensionen i form av ett engångsbelopp. Om vederbörande avlider innan 
han uppnått den för rätt till pension stadgade levnadsåldern äga hans 
efterlevande utfå »en mot pensions vid dödsfallet efter 5 % kapitaliserade 
värde motsvarande belopp».

Reservbefäl som går efter 1943 års reservbefälskungörelse äger likaledes 
möjlighet att taga ut ett engångsbelopp i stället för den årliga pensionen. 
Om vederbörande avlider före 55 års ålder äga hans efterlevande liksom 
enligt ovannämnda förordningar att utfå ett vid tiden för dödsfallet mot 
intjänad pension svarande belopp. Avlider vederbörande efter 55 års ålder 
och uppgår det belopp, som inalles utgått eller kommer att utgå i reserv­
pension, ej till det kapitalbelopp som han i stället för pension skulle kun­
nat uppbära vid 55 års ålder, äga hans efterlevande rätt att utfå skillna­
den mellan sistnämnda belopp och vad som redan utbetalats i årlig pension.

Dessa engångsbelopp beskattas som inkomst av tjänst, vilket kan få täm­
ligen orimliga konsekvenser. Sålunda finns exempel på att en person, som 
av en eller annan anledning önskat taga ut pensionen i form av engångs­
summa, var berättigad till ett belopp av 8 720 kr. Skatten blev emellertid 
så avsevärd, att endast 2 200 kr. återstodo sedan den avdragits.

Detta kan synas som ett extremt fall. Med hänsyn till att det i många 
fall gäller efterlevande vid dödsfall, synes det motiverat, att en ändring här 
kommer till stånd. Då det ju realiter är flera års pensionsutbetalningar, 
som vederbörande av en eller annan anledning önskar få i form av ett en­
gångsbelopp, synes det icke vara obilligt att detta skattebelades som in­
komst under i varje fall ett antal år.

En sådan lindring skulle givetvis vara av särskild betydelse, då det gäller 
en efterlevande hustru. Den nuvarande beskattningen av de utbetalda pen­
sionsbeloppen i händelse av att en reservofficer eller reservunderofficer 
avlider kan ytterst kännbart drabba dennes familj.

På grund av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta om ändrade grunder för be­
skattning av det engångsbelopp som reservofficer eller
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reservunderofficer kan erhålla i stället för årlig pension 
eller som utbetalas till hans dödsbo eller annan rättsinne­
havare vid dödsfall på så sätt att beloppet räknas som in­
komst under flera år.

Stockholm den 23 januari 1949.

P. Hj. Fagerholm.


